
COMUNE DI COTTANELLO 

Provincia di Rieti 
 

Codice Fiscale: 00100630573  C.A.P. 02040  Tel. 074666122-074666123 – Fax 074666280 

ORDINANZA n°   12                  del 07/06/2025 
 

IL SINDACO 

Vista la nota della ASL di Rieti del 06/06/2025, protocollo n. 42879, con la quale si comunica che, a 

seguito del referto d’analisi 2025010995 del 06/06/2025 dell’ARPALAZIO, sede di Rieti, su campione 

di acqua prelevato in data 05/06/2025 nel comune di Cottanello, f.p. sita in Piazza Gen. Finiti (p.p. 2464), 

è emersa la non conformità dell’acqua destinata al consumo umano, per usi potabili ed alimentari, a causa 

della accertata alterazione dei parametri batteriologici nella rete idrica; 

Considerato che si rende necessario, per la tutela della pubblica salute, adottare apposita Ordinanza 

contingibile e urgente che disponga il divieto dell’utilizzo dell’acqua per scopi potabili ed alimentari;  

Ritenuto di dover provvedere in merito dando seguito alla richiesta della ASL Rieti di cui sopra; 

Visti il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 art. 50 e il D.Lgs. 31/2001 ss.mm.ii. 

ORDINA 

Con decorrenza immediata e fino revoca del presente provvedimento, IL DIVIETO 

DELL’UTILIZZO DELL’ACQUA PER IL CONSUMO UMANO nel Centro Storico, 

Via Dei Prati, Via Forcella, Via Palombara, Via Accarina, Via Capocolle.  

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo Pretorio e la più ampia diffusione della presente ordinanza nei consueti modi. 

La trasmissione della presente ordinanza a: 

• Consorzio acquedottistico della Media Sabina per i conseguenti accertamenti di potabilità 

dell’acqua. 

• Stazione Carabinieri di Cottanello 

• ASL 

• UTC 

AVVERTE 

Che per la violazione della presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni amministrative ai sensi 

dell’art. 7 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Lazio ai sensi del Codice del processo 

amministrativo (Dlgs. N. 104/2010) nel termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione o Ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione; 

DEMANDA 
Alle forze dell’ordine la vigilanza sull’ osservanza della presente ordinanza. 

                                                                      

 


